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GLASBLÅSARE TILLDELAS KUNGLIGA PATRIOTISKA
SÄLLSKAPETS HANTVERKSMEDALJ

Onsdag 1 november äger Hantverkarna Stockholms årliga gesäll- och mästarbrevsutdelning rum i Blå hallen i
Stockholms stadshus. Utöver att närmare 300 skickliga hantverkare får ta emot sina gesäll- och mästarbrev,
delas även Kungliga Patriotiska Sällskapets hantverksmedalj ut till fyra framstående hantverkare. En av dem är
glasblåsaren Gunilla Kihlgren som i drygt 40 år skapat all upptänklig form av
glaskonst.

Hantverkarna Stockholm har arrangerat utdelningen av gesäll- och mästarbrev i Blå hallen sedan 1951 – och i drygt 100
år innan dess, men då under enklare former. Utdelningen äger alltid rum den första onsdagen i november. Under
kvällen, som leds av Li Pamp, presenteras även Årets Gesäll och årets mottagare av Märta
Måås-Fjetterström-stipendiet. Dessutom delas Kungl. Patriotiska Sällskapets medaljer för utmärkt yrkesskicklighet
ut till fyra hantverkare, som utses av Hantverkarna Stockholms Medalj- & Stipendiekommitté.

– Att ta emot hantverksmedaljen känns verkligen stort. Det är en äkta bekräftelse på att min konstnärliga vision
uppmärksammats, säger Gunilla Kihlgren.



Gunilla Kihlgren är glasblåsare med egen glashytta i Hägersten, Stockholm. Hon har varit verksam i snart fyrtio år och
har ställt ut i ett flertal gallerier och museum både i Sverige och utomlands. Vid sidan av studioarbetet har hon varit aktiv
i flera konstnärsorganisationer och även undervisat på både Konstfack och Konstindustriella högskolan i Helsingfors.
Skalan i hennes glasverk varierar från små inredningsobjekt till offentlig rumslig gestaltning. Det mesta blåser hon själv i
den egna hyttan men när det krävs speciella tekniker eller material
samarbetar hon med verkstäder i exempelvis Tjeckien och Italien.

– Jag har varit verksam i drygt 40 år och det bästa med glas är fortfarande materialet i sig men också stämningen och
atmosfären i glashyttan.

Enligt Gunilla Kihlgren har glasblåseriet som hantverk och konstform fått ett uppsving de senaste åren.
– Jag märker ett ökat intresse för glasblåsning och glaskonst, vilket såklart tyder på en ljus framtid för yrket.
Det jag vill skicka med blivande glaskonstnärer är att verkligen våga prova ditt eget uttryck.



Om Kungl. Patriotiska Sällskapet
Kungl. Patriotiska Sällskapet är sedan över 250 år en samlingspunkt för personer med engagemang i näringsliv,
statsförvaltning, vetenskap och kultur. Gustav III skrev under stadgarna 1772. En patriot är och var en människa som
verkar för det allmänna bästa och inte bara för egen vinning. Sällskapets syfte är att stödja landets utveckling.

Sällskapet delar årligen ut ca 15 Mkr i bidrag till forskning, utbildning och sociala ändamål.

Kungl. Patriotiska Sällskapets medaljtradition
Med Sällskapets medaljer premieras uppskattade arbetsinsatser och betydande gärningar. Utdelningen av belöningar
bygger på traditioner från 1700-talet. År 1802 fick Sällskapet tillstånd av Kungl. Maj:t att dela ut medaljer avsedda att
bäras. Idag delar Sällskapet ut egna medaljer och hedersbevis, dessutom kan företag, organisationer eller enskilda
personer ansöka om belöningar.

kungligapatriotiskasallskapet.se

Om Hantverkarna Stockholm
I över 175 år har Hantverkarna Stockholm verkat för ett Stockholm i utveckling. Med sin hantverksskicklighet har
medlemmarna byggt Stockholm till den vackra stad den är. Stockholms Hantverksförening, Hantverkarna Stockholm,
bildades år 1847 som en manifestation för hantverkets betydelse i det moderna samhället och för hur huvudstaden och
dess hantverkare lever i symbios.

175 år senare är föreningens arbete lika betydelsefullt och en livaktig samlingsplats för hantverkare som verkar för ett
Stockholm i ständig utveckling.

I Hantverkarna Stockholm, samlas fler än 300 olika hantverksyrken. Föreningens egen yrkeshögskola
Hantverksakademin erbjuder en tvåårig utbildning i ett åttiotal olika traditionella hantverksyrken. Utbildningen sker i en
modern lärlingsmodell, där lärlingen arbetar sida vid sida med sin mäster, för ett individnära lärande och uppdaterad
yrkeskunskap. Hela utbildningen präglas av såväl stark arbetslivsanknytning som teoretisk förankring. 80 procent av
utbildningen genomförs i lärlingsform på hantverksföretag och 20 procent består av teori som antingen kan läsas på
Hantverksakademin i Stockholm eller på distans.

hantverkarnastockholm.se
hantverksakademin.se
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